cām eoz que dīr in lfa. n̄ v̄t ponit Gal. 4. de simplici medici-

na. summa. 4. p̄mo cap. t et. z. sapori amarus est post sapori acutū

t calitate: v̄x ē t̄n q̄ ip̄e dicit l. z. summa q̄ duplex ē sapori amar.

hoc et ponit Auer. caplo de mō cognitōis v̄tutē medicis ex sa-

porib. Unus est q̄ gnāk ex v̄stione partis terrestris subtiliūz: sic

q̄ res dulcea sunt amare. hoc. n. ē q̄ v̄stionē p̄ti terrestris sub-

tiliū q̄ in eo sunt sic q̄ mel ex t̄pis diuturnitatē t amaritudinez

duerit. sc̄o et p̄tiḡt ex fructib. q̄ sunt dulces: t postea in p̄-

cessu t̄pis sunt amari. sc̄o p̄tingit de amigdala dulci q̄ sit rācida.

All. ē sapori amar. qui ḡiat ex v̄hemētē t forte agelatē facta a

frigido. sic est oppīs q̄ in sapore ē amari. t ē valde fr̄m. sicur po-

nit Auer. l. s. lui colz. hoc et mō p̄tingit l fructib. ante q̄ puen-

ant ad debitā maturitatē. p̄mo. s. fuit amari: postea p̄tici: postea

simplici: postea acetosi. t postea dulces. sic isto mō ē glās aut casta

ne. Qd̄ p̄m̄ sapori in sp̄one est valde calis. sc̄o ab̄t est fri. 3. Jo

hannes M̄esue d̄ p̄mo sapori amaro hic stelligit. t n̄ de. z. q̄

apparet eo q̄ tales opatēs q̄s explicat hic M̄esue nō p̄petunt

sapori amaro sc̄o mō d̄c̄. n̄. n̄. est v̄x dicere d̄ oppio q̄ sit api-

tiū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p̄sumptiuū: t sic de aliis. loq̄

tuū: lmo est opilatiū: s̄l n̄ est ē p

Canones

operatib⁹ saporis amari. dicit ergo sic. Salsum vero est icissiu⁹,
et hoc p̄tig⁹ easilitate: et subtilitate sue subtile, abstensus pp̄ filez cāz
subtilitatum prop̄ cōsumptionē humiditatis mafactiue. lique
factiu⁹ sui easilitate et nō dūditate paucq̄ quā bz. fermentatiu⁹ a pu
tredine. qz ipm̄ est cōsumptiu⁹ humiditatis que sunt cāz purificati
nis. multo etiā se p̄leruat a putredine z et alia corpora. turbatiz
puz. s. stomachi mordicādo ipm̄: aut etiā attrabendo ad bz humi
ditates malas sui easilitate. et p̄cipue hoc bz verum: qn̄ de eo assu
mitur in multa cōstitate. qz si ipm̄ assumat in paucā cōstitate est cō
fortatiu⁹ cu⁹ ipse sit valde gustu⁹ delectabile, fac enī res apias. i.
sine sapore: oricratas. i. sapozales gustu⁹ delectabiles, preparans
ad vomitus eo qz letat stomachu⁹ ad vomiti debilitādo ipsuz:
et os ipz? mordicādo ipz. ericatiu⁹ est factes sitiz. ppter sic
citatez quā lducit s ore stomachi. vñ qf̄ aliq̄ volunt bene bibere
multū de reb⁹ salitis accipiunt s esu. exasperatiu⁹. ppter inequili
tate quā lducit in mēbro. et mordicatiu⁹ cu⁹ abrasio. ppter sul sic
citatē et aliquale acutitate quā bz apitiu⁹. s. viaz sui acutitate et alt
quali subtilitate quā bz: et ponit operatib⁹ sua tardā. s. in opara
tione ag amar. et hoc p̄tig⁹. ppter sui pres terrestres grossas qz
bz. vñc tardē operatib⁹ debilis. ppter partes aqueas qz sunt in eo
remittentes eius partes vstas. et est cu⁹ mediocri suba: eo qz ē me
diū inē subam terrestrem et aquam. et est conforatium omnium
debilis et tarde soluentiū. et hoc bz vez inq̄stum medicinae soluti
ne tarde soluit et soluedo: eo qz iste sapor: salsus pūgēdo et mor
dicādo testina stimulat ea ad expulsione: non sc̄t dī cōfortatiu⁹ de
bifz et tarde soluentiam inquantum medici. solutue attrabunt.
¶ Deinde cum dicit.

Cunctiositas quoq; est lenitiua: labificatiua: relatiua: mollificatiua: abhoiatiua: nauseatiua: ventositatum generatiua: oppilatiua: z ponit operationem suam tardam z debilem z est cum mediocre substancia: repressa acutis: z amari: z salvi.

CIn parte ista Adhesit ponit vñtes et opatdes saponis vñtuo
s. ppter qd est aduertendu. vt sumifer dictio Ba.m.3.7.4.5.
et simplici medi. ponit et Joannes fil. Serapiidis. simone scđo p-
mi lib. sapo. vñctuosus ē nature aqē et aere et excedēs l. calitate.
h̄is tēperatā calitatē vel modicā in multū humidius et rōne
aque et aeris. I eo exritis q̄ ambo sunt humida. et etiā multū lenis
ppr̄ aeris q̄ in eo exritit. et ex hoc statis apparet rō et cā exq̄ q̄ dñr.
dicit ergo. Vñctuositas quoq; et resynctuosa est lensificatio mol-
lificatio labefactio: qd totū et sit magis. ppter humiditatem
aqueā q̄ est l. ea. relaxatua. ppfer humiditatē aqueā et aereis fil.
vñ h̄ relaxare sñt sc̄ctas bñ corrīgare. abominatua et nausea-
tua eo q̄ sui pslgi vñctuosa bñficitate mollificat os stomachi
vñ abominatōe fae. ventostatis ḡatiua. ppf bñficitate que
si est cū forti caliditate resolute. opillata. ppter humiditatē ei-
t̄ ponit operationē suaꝝ tardā et debilē. ppter calitatē obiliē que in
ea est vñ hec ē res magis apta nata pati q̄ agere. et ē cū medlocri
suba repressiua acuti amari et salsi sñr̄ et bñmectat earis sc̄cta sub
statiā: t̄ id medici volentes exhibere has medi. solutiuas et preci
pue fortes sicue et secano. meseron: cataputamiscescū cū eis oleo
violarum aut oleo amigdalaru dulciā. **C** Deinde cā dict.

Dulce autem est laugantum lenitius: oppilatum: vento sum: et ponit operationem suam debilem: et inter citam et tam diu mediocre: et est cum mediocri suba: repressum acutum: amari: et acetosum: et fortatuum insipidi.

Cui parte ista Abscis pōit v̄tutes et operatōes saporis dulcis et dicit sic. pp q̄ ē aduertēdū ut pōit Gal. iii. 3. et 4. d̄ simplici me dicla. pōit ēt Iohānes filius serapiōis loco preallegato: sapor dulcis ē sube eq̄lia téperat⁹ in bumi. et sic dclīnās. tñ ad humiditatē h̄is ēt téperat⁹ calore q̄d apparr̄z. n̄ vidē⁹ q̄ res dñi perueniunt ad perfectiā et téperat⁹ d̄cōctēs sicut dulces sicut appetat⁹ i fructibus: sic ut ēt superueniunt ad superflua d̄cōctēs sunt amare sicut et q̄n̄ res nō sunt perfecte d̄cōctā et nō sunt dulces. et iō res perfecte d̄cōcta et téperata erūs dulcis ē calore téperata i saporis dulcis rōne saporis dclīnet ad calliditatē et humiditatē: hoc ergo viso apparet rō eorum q̄ dicit in lsa: dicit ergo dulce at ē lentitium lauitum. et hoc habet sui humiditatē. opilatiuum. hoc ēt bz. pp̄ter sui humiditatē et er alio ē opilatiuum eo q̄ citi⁹ attrahit ab epate indigētum a stomaci pp̄f sui dclīnēt eo q̄ epar valde dñe etat⁹ in dulcib⁹. vñ dulcia q̄ plūnum eleuāt. i. opillant splemes et epar. ut pōit Gal. i. terapētice. et pp̄ter hanc cām pōit Hyppo. z mētato in. 3. acu. q̄ vinum dulce ē opilatiuum ḡnatiuum; yē

tositatis, q̄ nō excedit in calore, & ē ēt humida: t̄ ponit operationē suā obilię eo q̄ iste sapor dulcis ē valde amic⁹ nature, vñ nō agit atra nām, & lō medi. Solutioṇā q̄ in sapore ē dulcis facit suam operationē valde obilię debiliſt & preterea cū medicinis solutiōnēs et frenib⁹ amilicēsūr medi, dulces vt. s. iste medi. effenes fiant magis benigne & amice nature ita vt ex eis nō fiat opatio q̄ sit egre diēs naturam & iter citam & tardam tc, noth ē repressiuū acuti & amari & salti nō in ita sic ut insipidū eo q̄ insipidū ē frigidū dulc & fortatū insipidū eo q̄ insipidū ē frigidū. C Deinde cū dicie. C Insipidū vero est lubrificatiūz; ventosuz extin ciūz; oppilatiūz; & inspissatiūz; & ponit operationē suam tardam; & debilem; & est cū mediocri substantia, repressiuū acuti; amari; salti; & acetosi.

Con parte ista Melius ponit virtutes et operationes saporis insipidi et dicit sic, ppc qd aduertedisti qd sicut ponit serapio loco pre-allegato sapor insipidus est sube aqae et aploinis frigide et rido est, qd talis sapor est in re que non habuit perfectam decoctionem, hoc autem habet plus frigiditatis, est et humidae coplerioris, ppter aquositas re, que est in eorum mixtam debite cuo suo fucco terro, vnde dicit serapio qd res insipide sunt aquose sicut et aqua insipida est, vnde tales res insipide in aploine sunt frigide et hyside, et ex his appareat statim rex coquere que dicit in lsa, dicit ergo, In insipidum vero est lubrifica tina vetosuz certinatus, si caliditatis qd tota contingit propter ei frigiditatem et humiditatem aqueas opillatus, nam cuo sit naturae aquae trascundo moras sicut aq. spissarium, ppter fr. et ponit operationem sua tardam et debiliter, ppter fr., humiditatem suam, et cuo me diocri suba, repessimus acutu amari et salii eo qd est naturae aquae aq. at cuo sit spissa remittit oez sapore excedentem, est n. sapor insipidus sicut puerilis oolum sapor, puerilis ast remittit omnem habitus illius puerilis, id est hic sapor remittit oem excellentem sapore et suu strarium, **C**oncluse cum dicit,

Cstipitū quoq; est coadunatiū: acētratiū: & for-
tatiū: & solidatiū: inspissatiū: & ponit operationē
suāz tardā & debilē: & est cuz grossa suba repressiū:
ouiz q; ditimus sic acutū: & lalsuz & fortatiū.

Con parte ista ponit Melius virtutes et operationes saporis sit
ptici et pontici et ponit sic, ppter qd aduentumq; vt ponit gal-
lin. z. de simplici medi. z. cap. ponit etiam serapio sermone. z. p-
mi lib. allegato cap. sapor stiptic^e est frigide. et sic. q. perিols. sum-
datur. n. in substantia terrestri grossa valde. et per hoc differt a sa-
pore amaro eo q. plicet vterq; sit sicce cōplexionis: tamē vnuis est
cum caliditate. vt sapor amarus, aliis est ch frigiditate. vt sapor
stipticus, differunt etiam in alio eo q. sapor stipticus fundatur in
sabia terrestri grossa nec vsta: nec incinerata sed cōgellata. vt ita
loquar sed sapor amarus fundatur in substantia terrestri subtili
vsta. et per hoc cōuenit in cōplexione sapor stiptic^e cum pontico.
qz vterq; est frigide et sic. cōplexionis licer ponticus si maioris
stipticitatis et grossitati qz sapor stipticus. dicit ergo sic. Stipticus
vero coadunatum. f. humorum et spirituum et etiam membrorum
et hoc facit propter sufficientem. Inflissatuum notum est. et po-
nit operationem suam tardam et debilem propter sui substantie
grossitudinem et terrestrem et est ch grossa. substantia repressum omnia
que diximus eo q. habet coadunare spuz et virtutem in membro
que qde distinguntur ab amaro: acuto et salso. et id auctore me-
dicinis soluti acutis et amaris miscet medicinas stipticas. ve
coadunare membra: sicut acutum et salsum confortantur. s. ama-
ri et insipidi non stelligedo q. sit cōfortatuum membrorum. s. eo mō
q. dicitur est. **C**oncede cum dicit.

CAcerosus qdem est penetratius; aperitius; incisius; dinitius; subtilius; spissatus; exacerbatus; abstensus; et extinctius; et ponit opatię suą citat me diocreiter fortē; et debile; et est eus subtili substata re pressius acutus; et fortatius dulcis; et isipidi.

C In parte ista Melius posuit virtutes & operationes saporis acetosi. & dicit sic propter quod aduertendum est sapor acerosus est frigide & humide & plerionis. ut gal. ponit. 4. de simplici medicina l. cap. z. summe. & propter subiectum aquae digesta que est cum eo est subtilis substantia. & etiam modicat propter sui frigiditatem modicatio. n. pot fieri a calido & frigido ut ponit Galii. lib. dez. unde sicut sapor acutus sit caliditate modicat: ita iste sapor acerosus sui frigiditate modicat & subtilitate substantie est tamen aduertendum quod duplex est sapor acetosus quod est sapos

Universales

7

acetosus simpler sicut sapor agresti quādo appropinquat matritati et etiam sicut sapor herbe que acetosa dicitur. ali⁹ est sapor acetosus q̄ simpler nō dicitur. et iste ē sapor acetosus q̄ dicitur acris q̄ cumine p̄cipiat. si est sapor acris: mō primus sapor: acetosus fundatur in suba frigida aqua nō digesta. nec bene p̄mita cuius propinquat dulcedini. sed sc̄d sapor acetosus non solū fundatur suba frigida aqua: s̄z ē fundatur in bula ignea. vñ h̄z alioq̄ parteo subtilis. et illas p̄p̄t p̄tredinē q̄ est in eo dū er dulci ad acetosus p̄mutat. mō bīc. Mesue loḡ de p̄mo sapor acetoso dicitur sc̄d mō. dicit eo q̄ de medicina. nō bīc p̄nit applicari acetoso dōc sc̄d mō. dicit ergo sic. acetosus q̄d est penetratius. et hoc h̄z ppter subtilitatem sue sube. aperitus nō rōne sue calitatis: s̄z ē q̄litas sue sube. l̄cū. v̄scosor būmōrū. diuisiū. q̄ eos p̄cipue a mēbris abstergit et remouet seu separat nō q̄ p̄p̄t būmōrū v̄scosor l̄cū dat in suba sui. s̄z ē mēbris adberēt ē mēbro remouet s̄c appa ret i agresta. vñ est m̄lū exticatua l̄ctor bu. v̄scosor eos remo uēs a canna pulmōia vel alio mēbris sibi vicinis. subtilitatu. s. būmo. grossor rōne subtilis sube q̄ est in eo. l̄spissatu. s. frigida. q̄ de rōne frigidit ē l̄spissare et densare. exaspiciatu. indu cēdo in mēbro inequitatē ponēdo. vñā partem membr̄ emittent et alias depresso. abstergit remouēdo. s. humiditate v̄scos las q̄ sunt in mēbroz posiz. exticatu. s. subtilitate et būmōtate: et ponit opatdez suā citā eo q̄ mordicat et mordicādo stimulat mēbra ad expulsione mediocritē iter forte et debilē. et est c̄ subtili suba. repressus acuti rōne sue p̄fons frigide q̄ in eo ē. p̄for tatus dulcis et l̄spidus eo q̄ c̄ sapor dulcis l̄spidus sint obiles l̄euacuādo: acetosus eis mirr̄ mordicando et stimulādo mēbra ad expulsione. ḡfotat hoc mō rez in sapore dulce et l̄spida. C Deinde cum dicit.

Et debes scire q̄ medicinarūz deterioriores sunt: in q̄bus est acuitas pura sicut ē euphorbiū et mezereon. Minus aut in q̄bus est amaritudo pura s̄c est collo quintida. et cucumer asininus et similia. Et que compo sita sunt ex acumine et amaritudine: sunt inter eas sicut scamonea.

Most̄ Mesue determinauit de iudicis saporz q̄ octo sunt Iquendo eorum virtutes et operationes: in parte ista docet distin guere medi. solutias malignas a benignis per hos saporos. et p̄mo docet cognoscere medicinas malignas per hos saporos. sc̄d docet eligere et cognoscere medicinas solutias l̄columes p̄ hos saporos. sc̄d ibi. Et q̄to ab acumine et amaritudine. vel ibi. Et l̄columiores q̄de. et est meli. p̄ma in tot quo sunt medice ma lignae quas ponit. H̄mio. n. ipse ponit medicinas solutias pes simas et saporib⁹. z. malas. z. alias non sic malas. et sic perueni endo s̄m elongationē in malitia a pessimis. et in p̄ma dicit sic ad hoc sic. 2seres. dicit ergo sic. Et debes scire q̄ medicinarūz. s. q̄ ha bent malitiā ex parte saporz: deterioriores sunt in q̄bus ē acuitas pura et c̄ ē eo q̄ medicina acuta in sapore est alijs nequior. ut supra dicebatur. ppter eius vebementē caliditatē sicut est eufor biū. et enim viceratiū valde et p̄cipue iterius. vicerat enīz stomaticum et rencē. et vesicaz. et quodcuq̄ mēbr̄ cui apponitur. et mezereon. laureola: minus aut. s. in malitia in q̄bus ē amaritudo pura eo q̄ res amara minus molestia naturā. et est minus ca lida q̄ res acuta. sicut colioquintida et cucumer asin. ista. n. sim p̄st habet saporē amar. et que cōposita est ex amaritudine et acuitate est iter eas. s. in malitia. q̄ ē malignant̄ q̄ simpliciter amara. et minus mala q̄ simpliciter acuta. sicut scamonea. est enim mali gnior q̄ colioquintida. sed est minus mala q̄ euphorbiū et meze reon. C Deinde cum dicit.

Et q̄to ab acumine et amaritudine declinant tāto ēt a malitia. et adhuc aut plus elongant a malitia oēs: in q̄bus cum acuitate est stipticitas: s̄c epithimum. et albasce. Plus quoq̄ in q̄bus cū amaritudine est stipticitas: s̄c reubarba. absinthiū et fum⁹ terre. et que p̄posita est ex partib⁹ acuitatis et amaritudinis et stipticitatis: est inter eas sicut stictados. Et vniuersalē quidez secundum rectam proportionē acutē. vel amari vincē cōpositas stipticitas incolomiorem reddit.

Sc̄d p̄mam diuisionē seu primuz modū diuisionis. Et sic docet distinguere medi. solutias benignas. et ñmo docet eas

cognoscere que sunt in minoī gradū. bonitatis sc̄d eas. q̄ sunt in ampliori gradu bonitatis. z. ibi. Et incolomiores. nō est vis quomodocūq; diuidatis. dicit ergo sic de p̄ma parte. Et quādo medicina solutia ab amaritudine et acuitate declinat tanto a malitia. supple elongatur: eo q̄ inter oēs saporea sapor acut⁹ et amaritudo sunt nequiores. tamē aduentendum q̄ hoc q̄d dicit Mesue haber veritatē de malignitate et incolomitate in medicina recepta et parte saporis: tamen et parte substitutie et complexidis erit minus mala. et ideo semper sunt exirendi s̄m materiaz subiectā. adhuc etiā modo ponit alias que adhuc magis elongātur a malitia. et dicit adhuc plus elongant oēs in q̄bus stipticitas cū acuitate ē eo q̄ sapor stipticus magis est rep̄ssiu. sapor acuti ut supra dicitur. sicut epithimum: et flos tibimi. lpc. n. I sapor ē valde acuta. sicut et piper. vñ vulgares volētes facere aliquād saltanū. q̄ sit acutis ponit in eo epithimum. est et h̄sā stipticitates i se: et id ē minus mala q̄ si ē pure acurus. et alace. l. hy sop⁹ orulan⁹ plus quoq; s. elongant medi. solutiae a malitia in q̄bus cū amaritudo est stipticitas eo q̄ res amara adhuc ē min⁹ mala q̄ acuta. q̄ q̄ cū me. amara ē stipticitas ē min⁹ mala q̄ quādo cū acuta est stipticitas ut reubarbarū. est. n. milus amar. cū stipticitas: et id est milus mali q̄ epithimum. et fumus frē et que cōposita est ex pte amaritudinis acuitatis et stipticitatis ē iter eas. s. q̄ medio mō se h̄z. sicut stictados. et vocat lantonicā sinestre. et ē valde amarus vñ p̄cipue daf. ḡtra vermes eo q̄ res amara vñ vermes iteristi. et ē gustui acutū. est et stipticū. et vñ qdē fui rectā. p̄portionē s. sc̄d maiore aut milnoē. p̄portionē acutū vel amari vincē stipticitas incolomiorem reddit. eo q̄ stipticitas est maxime rep̄ssiua acutū et amari. C Deinde cū dicit.

Et incolomiores q̄de ex eis: in q̄b⁹ adest dulcedo: s̄c cassia fistula et terenabin: aut l̄spiditas s̄c mucilago psiliū. aut sapor p̄positus ex dulci et acetoso sicut pruna et tamarindi. Declinat ēt ad latu incolomii q̄ch q̄ ex partib⁹ amaritudinis et dulcedinis p̄posita sunt: s̄c viole. Magis quoq; in q̄ est cū his stipticitas. s̄c rosa. et vñ qdē stipticitas cuilibz medicinaz ḡhi associata: ipaz ad latu incolomii declinare fac.

In parte ista docet cognoscere medicinas solutias l̄columes ex pte saporz et dicit. Et incolomiores q̄de ex eis. s. medicinas solutias sunt i q̄b⁹ adest dulcedo: eo q̄ sit a tēperata caliditare. et ēt mediocritē sube. s̄lī ēt est frens q̄is saporis excellētis tamaridi. s. dactyli stictores: et sunt fructū ai ooz. s̄c pruna: s̄c viole. n. q̄n gustatur in p̄ncipio sunt dulces: postea cū bī sunt masticate sentiunt amare. plus quoq; s. elongat a malitia: et est s̄c rosa. ipsa n. in p̄ncipio cū gusta ēt dulcis. et postea in p̄cessu masticatiōis apparet stiptica: et mō amara aliquātū. et vñ qdē tē. cū hui⁹ dicit et dupler: vna est: eo q̄ sapor stipticū frāgit oēm acuitatē medice. sc̄d cā est: eo q̄ iste sapor admitt⁹ medicinas solutias et frenib⁹ remouet nocimēta ipsarum: et c̄s resistit. nā nocimēta talib⁹ medicinarū possunt ēt hec. nā he medice solutiae effreneg bñt resoluere sp̄s: et evacuare eos. bñt inducere etiā laxitatem in membris: et multa p̄motionē in bonis bu. mō res stiptica c̄s admira. p̄biter spirituū resolutionē coadunādo spiritū in mēbro. et attractionē facit in mēbro. vñ in eo nō ē relaxatio. ḡfotat etiā mēbr̄. q̄ ab eis nō evacuanē boni bñores. sed retinent. stipticitas facit virtutem retentiuā fortē. C Deinde cū dicit.

Quare scire debes q̄m auxiliatio facta p̄partez: eg pollet nāe. pp qd̄ int̄du supplendū est p̄tē in quo nā defuerit. Ars. n. imago est nāe: et seqilla eius. et nos dicem⁹ auxilia que sunt per artē post.

In parte ista ponit quoddam documentū correlative. sicut cō cludit quoddam correlative. et dicit sic. ita dictuz est q̄ stipticitas associata alicui medicinaz ipsam facta declinare ad latu incolomii inq̄stum membra corroborat: et prohibet membra: um la ritates. cōseruat etiā sp̄s et bu. bonos in membris. quare. s. q̄ ita est. scire debes quō auxiliatio facta per artem. sicut q̄n cū medicina solutias que non sunt stiptice naturalē admittēnt stiptice. p̄ artem egpollet nature. i. ac si ex natura babuerit stipticitate. pp qd̄ tē. notē est et aduentendum q̄ hoc documentū non solū habet verum in medicina solutias l̄mo p̄t applicari cūcūq; alteri medicine que in q̄litate est fortia ei misere. s. medicinam stipticā aut etiā altam medicinā ipsi contra ponitā que reprimit ei mālitiam. C Deinde cum dicit.

Canones

Colores autem estutus ad pristinam ingestionem pertinet; non dant scias ordinatae; quia sit apprehensio; sic ipsis in particulari. si incident significat super bonitate et malitia ipsorum. daz medicinam sic dicemus. Scamonea varia; aut sub albida est bona. nigra est mala. Et agaric⁹ alb⁹ bon⁹. niger vero malus. Et simili turbidus et colloquintida. Et dicimus rosā vere rubedinis bonā. Et dicimus de alijs alia: quod ut particularis sermo capte potest.

Con parte ista mesue docet cognoscere seu distinguere medicinas solutivas malignas ab scolumibus et cōditōes sumptuas ex colorib⁹. Et primo ostendit quod cognitione bonitatis aut malitiae ipsarum medicinam ex colorib⁹ ipsis non est ordinata nec sufficiens se excusans ab illa: et si haec pte se excusat a particulari cognitione ipsarum per colora remittens nos ad locum aliud. sicut ibi. **H**oc autem est. v. ibi. **L**oquimur autem de pte. Colores autem estutus ad ptem solutivitatem pertinet non datur sciam ordinata que sit expressio; id est manifestatio ipsis in particulari. sicut ad veritatem pte in particulari non ptem cognitione que est in bonitate aut malitia medicinam solutivam ex colorib⁹ est ipsis quod particularis ea cognitione ex colorib⁹ tradit in tractatu suo modo vult dñe mesue quod ex colorib⁹ estutus ad ptem cognitionem que est ipsis: nos non possumus habere ordinatam doctrinam de bonitate: aut malitia medicinam solutivam: et ratio est. quod s. ex coloribus non non possumus hic in ipsis cognitionibus pplexionis aliquius medicina: ergo nec ex ipsis solutivis in ipsis cognitionibus bonitas aut malitia ipsarum: sed ita est. ergo et cetera. malorum est nota. quod maxima bonitas aut malitia medicinam solutivam fundatur in pplexione. minor apparet per Galen. et l. 3. et 4. de simplici medicina penultima capitulo. ibi. n. ponit quod generaliter non possumus per calorē indicare in pplexione aliquius medicina: videtur. n. quod aliquis medicina in colore est rubea: tamē est frigida sicut bulbus armeni⁹. et videtur quod res rubea in pplexione est calida sicut cepe: eodem modo de alba. s. n. aliquis res in colore alba non est calida: sicut eleborus alb⁹. et est in colore poterum est nigra: et sit frigida. ex colorib⁹ nos non possumus indicare de pplexione aliquius medicina: et per ipsis est bonitate aut malitia ipsarum: hinc in sp̄e sic hoc modo. nam in sp̄e rote rū. est minima frigida: sicut caerulea in colore alba: et sic in sp̄ali bñ est polis cognitione medicinam estutus ad pplexionem et bonitatem aut malitiā ipsarum ex colorib⁹. sed non in genitale. et quod ad istum tractatum spectat cognitione ipsis ipsarum medicinam solutivam in bonitate et malitia video. **A**nde sue hanc cognitiones medicinam ipsis ex colorib⁹ dimittit hic. sed incident. s. cōtinentur et particulariter: eo quod circa particularia et plexigentia. Significant super bonitate: aut malitia quartū medicinam sic dicimus. **E**cce color in una sp̄e: coloris significant de bonitate aut malitia medicina: ut in sp̄e sciamonee illa quod est alba aut varia est bona: sicut nigra est mala: tamen hoc non est verus quod medicina solutiva quod nigra sit peior varia: aut subalbida: nam alba in colore est nigra: tamen est melius quam cum sciamonea alba: sicut varia. eodem modo intelligendus de turbiditate: agarico. et cetero: assignabitur ista sp̄aliter. postea subdit. et dictum rosā vere rubedinis bonas: quod magis fortiora alia. **D**elde enim dicit.

Choix autem sufficientia ostendit scia naturalis. Loquimur autem in particularibus et coloribus medicinam bñ vel male significantibus: cum his vel illis.

Chic remittit nos ad locum aliud pro sufficientiori et particulariori cognitione eorum que hic dicitur et notis est. **D**elde enim dicit.

Con tempore quidem determinat de esse et iudicis medicinarum quo colligende sunt et quo non. et quantitas virtutis eorum durare potest. et quod quedam antiquiores meliores. et icolumiores. et aliqui maligniores. et aliqui recentiores incolomiores. et aliqui maligniores;

Con parte ista docet. **A**nde sue ex parte eius cognitione bonitatem aut malitiā medicinam. et primo ostendit quod modis possumus indicare ex pte super disponentes ipsarum medicinas. **S**ed oīdū declarat. **T**ertio ponit quodam notabile sine dubitatione rūdet. et ibi. **E**t hinc virtutem quidem. et ibi. **C**um autem dico. vel alii poterū dividunt. **P**rimo. n. in genitale docet cognoscere has medicinas ex parte collocações seu observationes ipsarum. **S**ed oīdū id est facit in sp̄ali. **T**ertio declarat quod dicitur. partes patet: ut ego dixerim. dñe sit in prima parte. Et tamen quidem determinat de iudicis. et ex medicinam. s. solutivam quo colliguntur sunt: et quo non. nam medicina solutiva. quod accipiunt ppter ex platio: aut sumunt ex radice platea: aut ex flore: aut ex foliis: aut stipite: aut ex semine. si accipiant ex radice: tunc melius est ut colligantur.

In fine autem et in hyeme non habet estutis regula estutum ad tamen collectois medicinam ex quod debet colligere pte quo pars plantae est efficacior. et radix medicinae solutivae illo pte est efficacior: ex quo planta virtus vadit ad radicem pte hyemis: et in fine autem. et in hermodactylus cuius sumitur aut radix: aut platta melius colligitur illo pte quod in estate vel in vere. et eodem modo de reubarbaro: epithemis autem quod est flos ibimur de colligi ex pte quo non est factus semen. hoc autem est in principio estatis. et folia melius colliguntur in principio estatis. in vere quod in autumno. ex quo tunc cadentia sunt. nec habet ita efficaces virtutes. semel et de colligi ex pte quo non est. hoc autem est marine in pcessu vel in fine estatis. totum postea est notum. **D**elde enim cum dicit.

Con veritatē quod scire debes: quod ex eis amare antiquiores. deteriores. etenim sicciiores: cuius sit amare ex se ultime siccatissimis. Et acute antiquiores incolomiores. **S**pirant. n. superficies caloris earum inflammabilis. et frangit acutitas cuius residuo. Juniores vero ferroso in flammabiles. et stiptice quod iuniores icolumiores. Et dulces meliores mediocres. et insipide similares. et enī re ceteriores humido absidant superfluo quod est causa ad inflammationem. et ventositatem. et falso antiquiores: ferroso: et iuniores conturbantur causa ad subversionem et vomitum. **M**ediocres vero meliores.

Docet ex pte cognoscere virtutes medicinam. et malignas et sciamones. et dividit hec pte in partes duas. **P**rimo facit quod dicitur est in medicina solutiva. **S**ed oīdū applicat ad alias medicinas. et declarat pte dicit. quod pro sufficientiori declaratione istorum remittit nos alibi. et ibi. **D**ebole quodem virtutem. et ibi. **C**um autem dico. et ibi. **N**os autem prima pars potest habere ptes sex. non habere medicle ut diversificantur ex parte sapoz sunt ser. amare. acute. et stiptice. dulces. insipide. et falso. de alijs autem duabus non facit mentionem. das illas intelligere eo quod medi. vnicruore reducuntur ad dulces. medicle autem acerose reducuntur ad insipidas. sic ergo procedit. **P**rimo docet ex pte cognoscere medicinas amaras malignas ab scolumib⁹. et hoc id est facit in acutis. et in stipticis. et in dulcibus. et in insipidis. et in falso. partes patet legendis istaz. **D**ic ergo sic. **E**t hinc virtutem quod scire debes quod ex eis amare antiquiores sunt deteriores. t. n. redduntur ceteris. t. n. sicciiores. amara estutus siccius: tunc negor. et acute antiquiores sciamones. s. q. iuniores. expirant. t. n. refolinis. superficies caloris eorum immobiles. et calor existens in superficie earum. partes. t. n. huius rei acute ceteris sunt subtiles citio evanescunt: et magis ille qui sunt in superficie. iuniores vero ferroso. et acute inflammabiles eo quod tales partes subtiles non sunt resolute. ppter mora in tempore ab aere sicut si essent aqua. Juniores quod ut stiptice sciamones ceteris. quod ille medicle ppter habent malitiā per nimiam siccitatem et frestitatem. modo quanto sit iuniores tanto humidiores. et ppter resolutis in eis siccitas et frestitas. et dulces meliores: eo quod ppter moraz in tempore siccitas in eis est eructa et humiditas diminuta. et iuniores conturbantur. ppter multaz suasionem. notis est. **D**elde enim dicit.

Con debilem quodem virtutibus habentes. et que debilis sunt testure. et que virtutem habent facile resolubiles appositā in superficie iuniores meliores. etenim antiquiores eorum virtutes resoluti sunt: et in hinc ecōtra.

Con parte ista quod dicitur ex pte solutivam applicat ad alias medicinas. v. volumen: dñe quod in hac parte docet ex pte distinguere medicinas malignas ab scolumib⁹. ut diversificantur ex parte sube pplexionis et dulcis. et debiles quod ut habent virtutem. et quod debiles sunt testure. t. n. raro et suba. et que virtutem habent facile resolubiles sicut epithemis: violaceo: aut bulusmodi. aut positum in superficie sicut fumus terre: aut lapini iuniores meliores et cetera. **E**t in gasteria. s. medicinas solidis et densis et quod non sicut tempore resoluti humiditate earum ac tualem. s. resoluti eorum actualiter in principio vis melius persistuntur. **D**elde enim cum dicit.

Cum autem dico antiquiora vel iuniora: intelligo hoc quod iuste mensurandū est de quolibet secundum genus.

suis. Nam nec antiquiora: ut cenis nec juniora ut gra
men ouz dicimus intelligimus.

C In parte ista dubitationi respondet. diceret alius quid stel
ligis tu per medicinas iuniores aut antiquiores: si dicit et dicit sic at
dico est mensuram. i. tribuendi de tpe h3 genus suu. s. fm q regit
natura sua: epithemis. n. no d5 antiquum dum h3 tres annos ne d5
si h3 sermiles. rebarbaz et no d5 ppter hoc no e5 noui. qz tr
scat vnu annu. Imo si traseat tres annos adhuc est noui. na nec an
tiqua ut cenis nec iuniora ut gramen vel germen et est melior lit
ter. i. que nunc germinant. **C** Deinde cum dicit.

C Flos aut de tempore collectois medicinap: et de ex
tensione vite earum terminabimus in particularib:.
si dens voluerit.

C Remittit nos ad loca alti et dicit. nos aut de tpe collectionis
medicinap: et extensio vite ear: i. zseruatde ear: i ee. no. n. ppe
vnu annu. Imo si traseat tres annos adhuc est noui. na nec an
tiqua ut cenis nec iuniora ut gramen vel germen et est melior lit
ter. i. que nunc germinant. **C** Deinde cum dicit.

C Locus vero est ex maxime facientibus ad genera
tionem: et acquiruntur per ipsum dispositiones et pro
prietates in rebus.

C Post h3 Mesue docuit distinguere medicinas solutias et scoli
mes a malignis p septe deditis. In pte ista docet distinguere per
octaua deditis q deditio est sumpta: ex pte loci ut dic. dini
dicit hec pars in duas. qz pmo l ginal ponit ppietates et virtutes
qz sunt terre nascentib: ex parte loci: et in scda parte docet ex loco
ortus medicinap: distinguere in solumes a malignis. scda ibi. Et
dico q res hu. pma in duas. qz pmo ponit has ppietates q in
sunt terrenascentib: ex parte loci. affirmat et illas eis lessere ex pte lo
ci auctoritate pla. Et in scda parte dubitatio ridet. ha ibi. Cez
plata. Hila l duas. qz pmo oñdit q sit iste ppietate q in sit ter
re nascentib: ex parte loci. et affirmat auctoritate pl. et in sa
parte hoc affirmat ex sensatis. scda ibi. In locis enim orta terra li
bere. Dicit sic de pma parte. Loc: vero est ex maxime facientib:
ad gnatbez. l. mixtoz. et terre nascentib: de qb: est pmo. et ca est. na
duob: modis locus fac ad gnatbez terre nascentib: pmo ut loc:
accipit ex parte mae a ppietate facit ad gnatbez ipsoz. eo qz
denuo diversitatem terre nascentib: fm diversitate terraz et lo
coz. In qbus nascuntur. hoc aut no est nisi qz diversitatem materiæ
appropriata ipsoz terre nascentib: vñ videm: qz qstuz est ex par
te terre qstuz plate vnuunt et crescunt et nutriunt in qbusd: locis
et no l alios. Ad hoc etia vadit mes. Bal. 6. de accifti. vi morbo.
Ibi. n. ponit auete quoquid. vt sunt georgici qz in uno militari ter
re adiuete diversitas l plata. ve sit vez die qz l uno miliari ter
re sit qd: vnti qz ducat mcl: et fort: vnu: quada alia vite illo co
dez militari exsite. hoc aut no est nisi qz ex loco appropriato tall
bus platis aduenit. in eis diversitas ppter diversitatē terre l sui
humiditate. facit et locus ad terrenascentib: gnationez. et alioz ve
locus accipit ex parte cæ efficientis. locus. n. sic assumpt: pfecte
l debita distatia terre ad corp: celeste. talis aut eti debita distatia
terre ad corp: celeste et causa alteri: et alteri: aspect: modo talis
diversitas aspect: corporis celestis. ad terre nascentia facit ad. pd
ctione ea inesse. et l diverso mō effendi. et qz qz facit ad gnationez
rei facit etia ad pdctionem accifti et ppietatu sequentili rez.
hinc est et qz locus iducit varias et diversas ppietates in reb: et
hoc est qz dicit postea et acqrunt p ihm. l. locum dispone: et pro
prietates in reb:. **C** Deinde cum dicit.

C Inquit eniz Plato. Munivit natura locavtutib:
vt in eis signentur ppietates in rebus: qstuz a can
sa differunt et ab artifice.

C Hic affirms auctoritate Platonis. Inquit Plato. s. in thi
meo munivit natura naturas. l. natura vnu vt est deus: aut cor
pus celeste locavtutib: s. proprijs et determinatis. vt in eis eti.

C In locis eni terre libere acqritur ppietas platis
talism qualē merent scdm genus suu. et in terra no libe
ra declinant ad latus excessus eius.

C In parte ista Mesue qz dixerat ipse confirmat ex sensatis. s. qz
tre nascentia acqrat gnationez et ppietate ex pte loci: ut loc: se etz
er pte mae. et dic sic. In locis. n. terre libere. l. terre. que e pura no
cenofaz. pmo plena: et libera ab ol supfluitate acqrut plate. ppe
tates tales qles merent h3 suu gen: l. h3 na3 suu. et l tra no libera.

si eet cenosa aut infecta alia re putrida: declinat ad latus excessus
et. vñ tedium ad na3 illius fr: no libere. Et ppter ea vulgares
dicunt qz in loco vbi no portaf sim: aut alia res putrida nascit bo
nu3 vnu: et diu 2seruat. s. terra no libera licet pariat multos fru
ctus. no tamē sunt sic pueretessim sui na3. nec sunt sic bonis sic
si essent nati in terra libera. **C** Deinde cum dicit.

C Tercium plata attrahit et ea qd: suu est: puta bñ
rem sibi conuenientem. Pla lupinus attrahit nitrositatē
terre: et vritis dulcorē eius et colloquintida amaritudinē
ex ptibus suis adustis; et cucumber asininus. Sed hoc
no est buius inquisitionis. sed altioris.

C In parte ista dubitatio ridet. credret. n. alius qz locus tales
platas nutrit et gilaret et augeret. ridet et dic qz no. vñ alr. dicit
n. statu3 mesue qz plata ore in terra no libera no possent nutriti.
Ridet qz sic et dic. vñ plata attrahit. s. p. vntu naturale attracti
u qz in ea e: ex ea. s. terra. qd: suu est. i. conuenient sibi. et hoc e qd: dic.
puta bñores vel humiditates conuenient sibi: na3 lupin attrahit
nitrositatē. l. acutitatem. s. humoris qz in terra e. et vritis dulcorē ei.
alii lfa h3. vñcit: s. tñ no d3 sic die: s. habet vñc exponatis
l. spissit dulcorē ei. et colloquintida amaritudinē ex ptibus suis.
terre adustis. et s. cucumber asininus. modo alius diceret qud: he
plata extrahit a terra qz sibi est conuenient. cu no bñant n. vnu. ri
det qd: e alteri: i. quisitio: posset et rō assignari in nfa scia: na3 ha
bem: qz res qz vegetan et nutrimentum bñit qz quor vñtates naturales
l. attractiu: reletiu: digestiu: expulsiu: si apparer in nfo cor
pore. qre cum plata sint de numero vegetabilium bñbunt et has
virtutes qz attrahit id qd: e benignum. alioz at expellat. et id
lupin: dato qz semine ferta vñtē no spedit gnatiorē vritis cu3
no attrahit conuenient humiditatē ipsius vritis. Imo nitrostate
et terra attrahit: et id isti vulgares seu georgici qz videt qz e alti
vritis: qz non ducit boni vnu. cu no sit defec: ex parte vritis semi
nat p locu3 illi lupinos. vt ipi attrahit malu humorē ipsi: terre.
et reddat postea vritis castor et fructifera. **C** Deinde cu dicit.

C Et dico qz res humido abundant supfluo in locis
orte siccioribus meliores. sicciores i locis sicciorib:
deteriores. Eteniz hermodactilus in locis natus hu
midis malus. Et similis turbit et agaric. Et dicit qz
mezereon in locis termaz malus est et venenosus. et si
misr cucumber asininus: colloquintida sili tabynthiflavici
nu3 mari no e bonu. Et dicit qz scamonea corascen
est mala. antioena bona.

C In parte ista Mesue docet ex loco et situ distinguere Iter medi
clas solutias malignas et columnas: et dividit hec pars i partes
duas. Hilo sa: hoc. Scdo eius qd: dicit cam assignat ex sua p
pla opione. z: ibi. Et credo qz dispositio loci. dic sic de p:la par
te. Et dico qz res bñido abundant supfluo in locis orte siccio: l. b
meliores. ca est qz ex pte loci scel diminuit humiditas supflua q
erat l eis ex qua bñiditate iducit nocueta plura. s. n. tales res
fistatiae opilatiae et gnatiae vñtositatē. et sicciores in sicciorib:
deteriores. ca e. qz niagis absudant flicitate qz qd: dñ est supflua no
cuneta iducit. t. n. hermodactylus l locis nat: bñidis malus cu
lpe sit abundant supfluo bñido vñ hermodactylus qui exportantur
de mōtib: cb sunt loca siccia: sunt efficaces. s. qz nascitur l vallib:
sunt peiores. Ego. n. vñdi et experientia bu: vñ vñdi qz isti hermo
dactili nat l vallib: fuerit exhibiti cuius l quo inducerit nau
se: no at si faceret motani: vñ illi qz asportatur de silua medie
aut qui asportatur a castro scil. Petri sit valde mali. et sili turbit
et agaric. de his ego nunqz exptus sui qstuz ad hoc. et d: qz meze
reon. laureola in locis fm arum. t. in locis valde calidis et acutis
vritis. et malus venenosus eo qz tñ acqrit lde magna acutitez
no at se sc h3 nat: in partib: lseri: l. et bñidis cucumber asininus.
vñ iste qui nascit circa foueras ciuitat: e columnis. qz no sic cal
d: et sicc: s. si nasceref in locis termaz qz sunt loca valde calda et
srica et vsta e malus. qz tñ lde acqrit magna caliditate. et cologn
tida et c. notu est: et d: qz scamonea corascen est mala eo qz tñ na
scitur in loco calidori et sicciori. **C** Deinde cu dicit.

C Et credo qz disp loci vel aspectus regulantissim no
sili est hic. et ibi. Diversitas autem vel siliudo has vel
illas columnas. Et emi guarit et piper aque dissimilia
meliora. Et bñidu bñites supfluum. Sili et turbit: et aga

Canones

ricus; et scamonea in simili meliora.

CIn parte ista Adesue eius quod dixerat statim causa assignat ex sua propria opinione. dixerat statim quod scamonea orta in loco calidiori est mala: e contrario bona modo reddit cam huius: et dicit. Credo an quod dispicio loci virtus est ex parte materie ipsius: vel aspectus regum lantibus. i. corporum celestium. non similis est hic. i. in uno loco. et ibi. i. loco alto. et hoc est quod dicebat supra quod locum tam ex parte maius quam ex parte efficiens fac ad generationem terre nascitur. Indicitur. in eius proprietates et disponentes. Divisitas autem vel similitudo. i. loci ad planas vel alia bas vel illas scolumbras. i. bonas reddit vel est malignas facit quasdam alias. Et n. guarit. est quoddam alia quod vocatur lacerta silvestris. et multis conouerit ad coitum. vel est poterit dici quod cum sit stiptic. est cum hoc multum conouerit vel lecit ad coitum. et propter aquam. i. senationes. sive cressiones. quisque. n. poterit sumere distinctionem ex parte granorum. sive dicimur quod est piper album. piper nigra. et piper longa sumit et distinctionem ex loco sicut dicimus piper apium. acorus. piper officinale. i. serpulus piper aque vel olivo aque. i. senationes vel cressiones. piper quod habet acutitatem sive piper. et vocatur piper aqua. quia exiret in aqua. dissimilitudine. i. orta in locis dissimilibus eis meliora. cuicunque sunt acuta et calida et sicca si oritur in locis aqüaticis eis dissimilibus sunt meliora. quia eorum caliditas et siccitas ex loco remittitur.

C Deinde cum dicit.

COnsinitate est rei ad res incolimiores vel nequiores disponentes acquiruntur. et in singularitate: et pluritate earum similiter.

CIn parte ista Adesue docet cognoscere medicinas solutiwas malignas et scolumbras et loco. et die societate positiwas sive proutiam. Et primo ponit modos quibus ex tali loco possimus cognoscere hoc. Secundo illos declarat. z. ibi. Sic recte dicit. In prima parte aduerterebam quod Adesue. his verbis inuitum quod modis ex loco. ut dicit societas possumus cognoscere medicinas solutiwas malignas et scolumbras. quod duobus unum est qui sumit ex loco. ut dicit societas proutiam que est proutio societatis: et hunc denotat cum dicit.

CSicut recte dicit quod hermodactylus squille aut raffani vicinitas vigore pstat. Et alasce epithimo: et arbor glandes ferens polipodium. et scene ruta.

CIn parte ista ostendit que sumit. et primo ostendit quod ex societate positiwa acquiritur bonitas et malitia in medicis solutiwas. z. ostendit quod ex societate proutiam acquiritur in eis bonitas et malitia. secunda ibi. Et singularitas quod est prima in duas: quod primo ostendit quod quibusdam medicis solutiwas acquiritur bonitas ex vicinitate vnius ad alteram. Secundo ostendit quod in eis acquiritur malitia ex vicinitate vnius ad alteram. z. ibi. Et dicit quod sebrian. Dicit se de prima parte. Dicit est statim quod ex vicinitate vnius rei ad alteram medicina sunt quedam scolumbras. Sic recte. i. vere dicit quod hermodactylus squille aut raffani vicinitas vigore pstat. et cum est. nam quod hermodactylus nascitur propter squillam. tunc squilla attrahit acutitatem terre. propter nutrimentum quod forte cestisfer in nutritissimo hermodactylo est forte quod squilla aut raffanus. propter eos nascitur tributus hermodactylis aliis vix acutam. vix sunt fortioris virtutis. vix videtur experientia quod isti herbolarii quod videtur hermodactylos nasci. propter narcisus quod istos colligit. narcissus autem vocatur cepe baubulum et satis est sile ipsi squille. Et alasce. i. bysopus horribilis. Epithimo. s. pstat vigore et bonitatem. s. quod propter ipsum nascitur. et propterea illi quod plattat bas herbas plattat epithimum. propter ypsilon. Imo accidit ut quoniam sunt ita siles quod quisque herbolarii colligat unam per alia. sunt enim similes in stipite in radice et foliis et humili. licet adhuc distinctio sit inter eas. primo ex sapore quia acutus est in sapore epithimum et ypsilon. etiam folia in epithimo sunt magis stricta: sed folia ypsilon sunt longiora: et latiora: etiam epithimum est acutus in odore quam ypsilon. Et arbor serens glandes. i. quercur. i. polipodium. i. acquirit bonitatem ipsius. n. herbolarii non colligunt ipsum quando est super lapides vienos aut gypsum. s. quod est super quercur. unde ille multo plus operatur quam natum super lapides. Et ruta sene. s. acquirit bonitatem de hoc nunquam vidi. C Deinde cum dicit.

CEt dicitur quod sebrian scamonee addit ad iniquitatem: et simili lactescinum villosum. et lapides polipodium. et ozymum epithimo.

CIn parte ista ostendit quomodo medicinae solutiwas sunt malignae ex vicinitate vnius ad alteram. et dicit sic quod sebrian. i. esula Scamonee addit ad iniquitatem. s. quod una nascitur. propter alias. eo quod tunc facit lapides scamonee esse valde acutam et effrenem in operatione: eo quod

esula est multis acuta. Et alii lactescinum villosum spes tenuissima. et lapides polipodium. s. acquirit malitiam. Et ozymum. i. basiliu. Et primo. n. quod sit horum causa non potest bene respondere. sed experimento ei operatus talium medicinarum sunt marcie per proprietatem sue formam specificam et non virtutem elementarem. C Deinde cum dicit.

CEt singularitas quod est cassia fistulata facit bonam: collo quintidam autem nequiorum: et squilla prauam: et cucumerem asinimam sive virtus. i. diffusa remissio est: aggregata vero sit pluris. Et scire debes quod magnitudo rei. et paruitas virtutis diffusionem et aggregationem facit. Et ideo coloquintida melior magna.

CIn parte ista docet cognoscere medicinas malignas et scolumbras per eam singularitatem: et dicit ita. diri quomodo societas facit acquirere bonitatem et malitiam in medicis. n. sic dicitur est quod singularitas facit acquirere bonitatem et malitiam in medicis. Et singularitas quod est casta fistulata. sicut quod una cana eius nascitur in una planta et non plures. vel alii. et singularitas quod est casta fistulata. ve quod nascitur sicut in alia planta sibi vicina ea facit bonam. quod si alia planta sibi foret vicina attrahit dulcorositatem quod subiectum nutritio ipsius est si nascitur sola in planta atrahit totas dulcorositatem plantae. vix sit melior. Colloquintida nequiorum est quod sit ad eius pomam. quod eni. vix poma nascitur in una planta. et non plures. nam est pessima. et quod illa planta tota malitia tradit illi pomo colloquintide. et videte ista colloquintida facit sicut cucurbita et melones. quod facit suos ramos et folia sic dispersa per terram sicut illa. similares et quibusdam pomis quod nascuntur in olio quod tenentur in domibus similiter singularitas colloquintide. quod est ad eam plantam sicut pelorum quod si multe plantae ibi nascetur. quod illa tota malitia trahit ex terra. Et squilla praua. s. fac singularitas. Stelligaster hic quod est ad plantas haec est ad radicem non est vis. propterea eam illa magis utimur quam radice. Et cucumerem asinimam sive virtus. i. diffusa. i. dispersa. Remissa. aggregata vero pluris. et scire debes quod magnitudo facit diffusionem virtutis. paruitas vero facit ei aggregationem. Et sic inuit aliis modis cognoscendi bonitatem aut malitiam in medicis. s. ex magnitudine et paruitate. nam magnitudo ipsius medicinae seu herbe facit diffusionem virtutis in ea. sicut. n. paruitas facit aggregationem virtutis in ea. et hoc bryoz. ita stelligaster in eadem specie medicina. et sic in summa benignitate novae editio. quibus cognoscimur bonitatem et malitiam in medicis. quod in sufficiencia benignum est hoc modo. nam quod editio bonitatis et malicie ipsarum medicarum aut sumuntur ex parte caulis. aut ex parte acutitatis. si sumuntur ex parte carnis et diutinitatis et malicie hoc duplex. quod aut sumuntur ex parte carnis principalis: aut non principalis. si sumuntur ex parte carnis principialis hoc duplex. quod aut ista est principalis se tener erpte sube. et sic est prima editio. aut ex parte apertiorum. et sic est secunda editio. si aut bonitas et malitia sumuntur in eis ex parte carnis non principialis: et coadiuvantur. et hoc duplex. nam iste causa non nisi est locum. i. poma. n. i. one cratias. ut ita loquitur: quaz tributus medicinae sicut bona et maligna ipsas medicinas. et locis ut statim dicitur est principio lectio: aut ergo est sumpta hec causa coadiuvans ex parte. et sic est secunda editio: aut ex loco. et hoc duplex. aut ex loco ut dicitur: et sic est octaua editio. aut ex loco. ut dicit societas. et sic est non una editio. si aut bonitas et malitia in medicinis sumuntur ex parte accentuum. tunc ista accentua non sunt nisi qualitates sed percepentes sensu. aut ex parte sensu tactus: et sic est terza editio: aut sensu odoratus: et sic est quarta: aut sensu gustus: et sic est quinta: que dividitur in octo partes: quod sive sapores erant octo. Aut percepientia sensu visus. et sic est sexta: de sonis non fecit mentionem eo quod per sonum non potest acquiri bonitas et malitia in medicinis vix: s. soni spissi in quibusdam ut casta. i. cartamo: bene: et alijs quibusdam. sermo autem iste de bonitate aut malitia medicarum erit sermo universalis. id illa qualitatibus omisit et ceterum.

CCapitulo secundum de electio medicinaz quod sit per proportionem iudiciorum eaz secundum posse ipsum.

Inquit Heben Adesue operatio medicinae solutiwas cum hoc quod agit secundum regulationem: quod sortita est sit per modum violentie. Fleo. n. educit: nisi quod nature vix insert.

CPostea Joannes Adesue determinauit de medicinis solutiwas iuris earum qualitate et certitudine. docuit et medicinas solutiwas scolumbras distinguere a malignis. In isto capitulo est ei interior inquirenter operationem medicinae solutiwas. inquit et eius principia et effectus. et dividit hec pars in partes duas. quod in prima parte Adesue generalia principia operationis medicis inquit: et modus sue operationis. et

Universales

5

In secunda parte hoc idem facit in speciali. Σ^* ibi. In fine lectio-
nia. Ampliatur. Σ^* ibi in duas. nō opatio generalis medicina soluti-
ue ē duplex. vna est p quā ipsa medicina attrahit hu. sibi. ppatis ad
loca cōia expulsibōis. Alia vō ei^o opatio generalis ē expulso eoū
dē humorū. Σ^* ibi ergo lquirit pncipia pncipia pīle opationis.
 Σ^* lquirit pncipia et modū sede opatibōis. Σ^* ibi. Stomachivō et
intestinovō nō. pīla in duas. pīlo facit q̄ dictū est. Σ^* dubitatiō
mider. Σ^* ibi. vīlō. cōtēr. dīc sic de pīla parte. De minimū ē de
qditate et cōtēta ipsi^o medicele solutiae. sed qd dictētū est de ope-
rātōde hīpī eccē. Inq̄t H̄eben. M̄esue opatio medicele solutiae cī
hoc q̄ agit fī regulationē quā fortita est. s.a corpe celesti et suo
aspetu. pīlo simul cī debita elemētorū mīrtione lducētē in ea
debita spōlē. vt. s.cōp̄ebēdam^o sīl p̄bec vība debitā mīrtione
elemētorū in medicina cī regulatōe ei^o a corpe celesti et aspetum
corporis celestis. ppatis. vel pōt exponi. fī regulatōe quā fortita
est. s.a calido nālē cā regulatē. Fit p̄ modū vīolētē illa r̄e hīpī
nāe. N̄eq̄. n.educit. t.enacuat hu. ppatis nīl q̄ nature vīz lferē
ē. et his vībis nos cōcipim^o duo pīcipia p̄ que medicina attrahit
hu. sibi. ppatis a loco. s. ad loca cōia expulsibōis. vīsi ē pīcipiū ex-
trīscī magis. alid est trīscī magis. et p̄ hoc cōcipim^o modū ope-
ratibōis correspōdētē illi pīcipiū. pīcipiū errīscī magis isti^o ope-
ratibōis sine attractione hīpī. tāgit cī dīc. Operatio medicele so-
lutive. solutiua. n.medicele cī sit qdā nō naturalē sīc ei^o pī-
cipiū errīscī. vīi nō agit nīl regulata a natura. tāgit et modū
correspōdētē illi pīcipiū errīseco. cī dīc fī regulationē quā for-
tita est. iste. n.est modū fīm quē medicina solutiae operat attrahē-
do. q̄ attrahit obīte et fī regulationē. hecāt regulatio ē duplex.
vīa ē ei^o regulatio vt erter^o effīs ē aīus a corpe assumat. nam
ipsa opat per pīcipia sue generatōis et debita pīmitude elemē-
torū regulata cī debito aspetu celesti. et hoc nō est alid q̄ forma
specifica i ea exīs. vīi qddaz addit supra complexionez medici-
ne vnde medicina attrahit bīsc humorū. ppatis p̄ mīrtōe. p̄ por-
tionatā et regulatā a corpe celesti et suo aspetu. et hoc qd̄ dice
bar supa. M̄esue q̄ medicina solutiae attrahit humo. nō q̄ cali-
da nec q̄ frigida. sīz q̄ tali virtute celesti dotata. q̄ in ea ē forma
specifica. et p̄ hoc inuīs q̄ medicina ē pīcipiale agēs. in attrabēdo
humo. nō irritatiū. aut irritatiū. sīz pīcipiale. vīi sīc magnē pī-
cipial p̄ formā specificā q̄ est in ea attrahit ferrū. ita medicina per
sui formā specificā attrahit hu. sibi. ppatis. nō est pīcipiū pfecti
mūz aut spōlētū. illi^o attractōe. sīz poti^o natura. alia ē regulatio
ipsius medicine q̄i steri^o ē assīptā. et bāc regulationē fortita est a
calido et virtute. nā medicina solutiae cōparata corpori nostro est
talis in potētia. et nō actu humo. attrabēdo. oē abit qd̄ est in potē-
tia relatum nobis nunq̄ sit in actu tale nīl reducat ad actum a
calore nostri corporis. et ab eo regulatur. et tunc exponens lit-
teram sic. Operatio medicele solutiae sīc est attractio hīpī. ppatis
q̄ qd̄ est in ea spontētia. Et hoc q̄ agit. s. in actu. fī regulatio
nē quā fortita est. s.a ca^o. naturalē tē. et hoc satīs psonat vitati. si
n. in aliquo loco exteriori. et vna pte ponere multa q̄stitas sca-
monee. et er alia parte ponere q̄stitas pauca colere nunq̄ scamo-
nea attraheret colerā. nunq̄ et colera mouere ad scamoneaz. et
lo oīz q̄ eius opatio fit fī regulationē quā fortita est a calo nīl
corporis. et hoc ē vult līra Jo. M̄es. sī. n. ipsa per se faceret bāc
opationē sīc alie^o aurilic. tāc ipsa per se sanaret corp^o. qd̄ falsū ē
imo natura olūz pīcipiū est opatris et sanatris eruditinēs pīci-
pial. et hoc mō exponēdo dicem^o q̄ pīcipiale agens in hac attrabē-
do hu. ad loca cōia expulsione est ipsa vī^o expulsive mēbroz
in qbus atīnen^o hu. nocui et attractua vī^o q̄ est in locis cōibus
expulsibōis. et er his duab^o vītūtib^o puent postea hu. ad stoma
et līftētā. sīz līftētale agēs ē ipsa medicina. Idēr hoc soluinf due
q̄ones. vna est. in q̄ q̄rit vītētē medicina solutiae attrahat hu. ad
stomachū et intestinā per vītētē quā acgrit a corpo: nō an nō.
Solutiū et Σ^* qd̄ sit pīcipiū agēs in attractōe bac an medice-
tina an vītētē opans cī suo nālē calido. Quare dōm q̄ pīcipiale
in hoc ē vītētē vt dictū est. fīm q̄ inuit lībis vībīs t̄ est pīn^o līfīse
cī līfīs operatibōis et sup̄ ponebat M̄es. auētē. by. olūz. n. na-
tura est operatibōis t̄ sine natura nō educit humorū a corpore
M̄edicivō minister est. Tāgit et modū fī regulatio quā natura operat
in bac attractōe. cū dicit. N̄eq̄. n.educit nīl q̄ nature vīm lferet
ipsa. n.medicele lquātū lnuat vītētē expulsive aliētē mēbroz sī quo
mēbro erat multo tpe pītētē aliq̄s hu. malus ita q̄ erat factus
illī mēbroz pītētē. t̄ hīc a mēbro nō possit expelli adueniētē me-
dicina līfīs mēbroz vītētē lītante sit q̄ tīc ille bīsor nocu^o a
medicina līfīs mēbroz vītētē pītētē. t̄ hoc mō
mēbro expelli. et vīc ad locū cōez expulsive pītētē. t̄ hoc mō
medicina solutiae lferet vītētē nature. nō. n. hec ē vītētē similit^o
fit destruktua flue speditiua operatibōis līfīs nature. Imo aforas